2025年8月
医療関係者　各位

千 寿 製 薬 株 式 会 社
わかもと製薬株式会社

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。
このたび、眼科手術補助剤 “ヒアルロン酸Na0.5・0.6・1.1眼粘弾剤1％MV「センジュ」”および “ヒアルロン
酸Na0.4・0.6・0.85眼粘弾剤1％HV「センジュ」”につきまして、”千寿製薬株式会社”から”わかもと製薬株式
会社”に製造販売承認を承継することとなりましたので、謹んでご案内申しあげます。
承継日以降は、わかもと製薬株式会社が本製品の製造販売ならびに医薬情報の提供・収集等を行います。
なお、承継後もしばらくの間、旧表示品が流通いたしますことをご理解賜りますようお願い申しあげます。
今後とも一層のご愛顧を賜りますようよろしくお願い申しあげます。

謹白

製造販売承認の承継および製造販売元移管のご案内

●対象製品

●製造販売承認承継日：2025年11月4日（予定）

承継前 承継後

0.5mL×1筒

0.6mL×1筒

1.1mL×1筒

0.4mL×1筒

0.6mL×1筒

0.85mL×1筒

ヒアルロン酸Na0.5眼粘弾剤1%MV「センジュ」

ヒアルロン酸Na0.6眼粘弾剤1%MV「センジュ」

ヒアルロン酸Na1.1眼粘弾剤1%MV「センジュ」

ヒアルロン酸Na0.4眼粘弾剤1%HV「センジュ」

ヒアルロン酸Na0.6眼粘弾剤1%HV「センジュ」

ヒアルロン酸Na0.85眼粘弾剤1%HV「センジュ」

包装

ヒアルロン酸Na0.5眼粘弾剤1%MV「わかもと」

ヒアルロン酸Na0.6眼粘弾剤1%MV「わかもと」

ヒアルロン酸Na1.1眼粘弾剤1%MV「わかもと」

ヒアルロン酸Na0.4眼粘弾剤1%HV「わかもと」

ヒアルロン酸Na0.6眼粘弾剤1%HV「わかもと」

ヒアルロン酸Na0.85眼粘弾剤1%HV「わかもと」

●製造販売元

●各種コードについて
承継に伴い、GS1コード（元梱包装単位・販売包装単位・調剤包装単位）、HOT番号および薬価に関する各種コード
（薬価基準収載医薬品コード・個別医薬品コード・レセプト電算処理システム用コード）が変更になります。 （わかもと
製薬株式会社よりご案内いたします）

承継前 承継後

千寿製薬株式会社
大阪市中央区瓦町三丁目1番9号

わかもと製薬株式会社
東京都中央区日本橋本町二丁目2番2号

●お問い合わせ先
承継前 承継後

千寿製薬株式会社　カスタマーサポート室
〒541-0048 大阪市中央区瓦町三丁目1番9号

0120-069-618
（受付時間：9時～17時30分（土曜日、日曜日、祝日を除く））

わかもと製薬株式会社　メディカルインフォメーション
〒103-8330 東京都中央区日本橋本町二丁目2番2号

TEL 03-3279-0379
9：00～12：00、13：00～17：00

（土、日、祝日および当社指定定休日を除く）